
RegionalBus

377 Bad Tölz - Ascholding - Egling - Wolfratshausen 

Zone

TOL
TOL
TOL
TOL
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TOL
TOL
DIT
DIT
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DIT
DIT
DIT
DIT
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ELG
ELG
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ELG
ELG

ELG
ELG
ELG
ELG
ELG
ELG
ELG
ELG
ELG
ELG
ELG
ELG
ELG

WOR
WOR
WOR

5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5
5
5
5
5

4/5
4
4

3/4
3

3/4
3
3
3
3
3
3
3
3

3
3
3

2/3
2/3
2/3
2/3
3
3
3
3
3
3

3/4
3/4
3/4

Montag - Freitag
Verkehrshinweis
Bad Tölz, ZOB Isarkai 
- Schulzentrum
- Jahnstraße 
- Café am Wald
- Friedhof 
Roßwies, Gasthaus Walgerfranz
Roßwies
Unterleiten, Staubachhof
Hechenberg, Abzw.
Unterleiten, Ort
- Landhaus Klein
Bairawies, Abzw. 
Einöd 
Tattenkofen
Strobl, Anwesen
Ascholding, Kirche
Oberegling
Siegertshofen
Schalkofen
Moosham, Eglinger Str.
- Feldkirchener Straße
Feldkirchen (WOR), Abzw.Moosh.
Thanning
Oehnböck, Abzw.Thanning 
- Sägewerk
Egling, Mitte  an
271 Egling, Mitte  ab
271 Höllriegelskreuth  an
271 Dietramszell, Schule  ab
271 Egling, Mitte  an
- Mitte  ab
- Rathausstraße
Dettenhausen, Abzw.
Deining, Bergstraße
- Bergstraße
- Gh.zur Post
Hornstein
Sachsenhausen
Ergertshausen
Neufahrn (b.Wolfratsh.)
Ergertshausen/Neufahrn, Abzw. 
Riedhof 
Puppling 
Wolfratshausen, Waldeckstraße
- Meßnergassl
Wolfratshausen 
S7  Wolfratshausen  ab
S7  München Hbf  an

5.55
5.58

6.01

5.19
5.48
6.01
6.02
6.03
6.06

6.10

6.12
6.13
6.15
6.16
6.17
6.18

6.15

6.22
6.23
6.24
6.26
6.27
6.29
6.30
6.31
6.32
6.33
6.35
6.36
6.37
6.38

6.42
6.44
6.45
6.46
6.47
6.49
6.50w
6.51
6.54

6.19
6.48
6.54
6.55
6.56
6.58

6.59
7.01
7.04
7.05

7.07
7.08
7.10
7.11
7.12
7.17g
7.23
8.08

8.17

8.24
8.25
8.26
8.28
8.29
8.31
8.32
8.33
8.34
8.35
8.37
8.38
8.39
8.40
8.43

8.46

8.48
8.49
8.50
8.53

8.58
9.01
9.03
9.04
9.06
9.07
9.08
9.13

S
13.04
13.15
13.16
13.17
13.18
13.20
13.21
13.23
13.24
13.25
13.26
13.27
13.30x
13.31
13.32
13.33

13.37
13.39
13.40
13.41
13.42
13.44
13.45
13.46
13.49
13.56
14.27

13.50
13.51
13.52
13.54

13.55
13.57
14.00
14.01
14.04
14.06
14.07
14.09
14.10
14.11
14.16
14.23
15.08

F
13.09

13.16
13.17
13.18
13.20
13.21
13.23
13.24
13.25
13.26
13.27
13.30
13.31
13.32
13.33

13.37
13.39
13.40
13.41
13.42
13.44
13.45
13.46
13.49
13.56
14.27

13.50
13.51
13.52
13.54

13.55
13.57
14.00
14.01
14.04
14.06
14.07
14.09
14.10
14.11
14.16
14.23
15.08

15.14
15.20
15.21
15.22
15.23
15.25
15.26
15.28
15.29
15.30
15.31
15.32
15.34
15.35
15.36
15.37
15.40

15.43
15.48
16.19

15.45

15.48
15.49
15.51
15.52
15.53
15.58
16.03
16.45

18.11

18.18
18.19
18.20
18.22
18.23
18.25
18.26
18.27
18.28
18.29
18.31
18.32
18.33
18.34

18.38
18.40
18.41
18.42
18.43
18.45
18.46
18.47
18.50

18.19
18.48
18.52
18.53
18.54
18.57

19.02

19.03
19.04
19.06
19.07
19.08
19.13

Samstag

6.40

6.47
6.48
6.49
6.51
6.52
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
7.00
7.01
7.02
7.03

7.07
7.09
7.10
7.11
7.12
7.14
7.15
7.16
7.19

6.39
7.08
7.19
7.20
7.21

7.24

7.28

7.30
7.31
7.33
7.34
7.35
7.40
7.43
8.25

13.20

13.27
13.28
13.29
13.31
13.32
13.34
13.35
13.36
13.37
13.38
13.40
13.41
13.42
13.43

13.47
13.49
13.50
13.51
13.52
13.54
13.55
13.56
13.59

13.59
14.00
14.01

14.04

14.08

14.10
14.11
14.13
14.14
14.15
14.20
14.23
15.08

17.20

17.27
17.28
17.29
17.31
17.32
17.34
17.35
17.36
17.37
17.38
17.40
17.41
17.42
17.43

17.47
17.49
17.50
17.51
17.52
17.54
17.55
17.56
17.59

17.59
18.00
18.01

18.04

18.08

18.10
18.11
18.13
18.14
18.15
18.20
18.23
19.08

Sonn- und Feiertag

13.20

13.27
13.28
13.29
13.31
13.32
13.34
13.35
13.36
13.37
13.38
13.40
13.41
13.42
13.43

13.47
13.49
13.50
13.51
13.52
13.54
13.55
13.56
13.59
14.08
14.39

13.59
14.00
14.01

14.04

14.08

14.10
14.11
14.13
14.14
14.15
14.20
14.23
15.08

17.20

17.27
17.28
17.29
17.31
17.32
17.34
17.35
17.36
17.37
17.38
17.40
17.41
17.42
17.43

17.47
17.49
17.50
17.51
17.52
17.54
17.55
17.56
17.59

17.59
18.00
18.01

18.04

18.08

18.10
18.11
18.13
18.14
18.15
18.20
18.23
19.08

S = nur an Schultagen
F = nur an schulfreien Tagen

w = Umsteigemöglichkeit zur Linie 375 in Richtung Wolfratshausen  (wartet bis max. 6.58 Uhr)
x = Umsteigemöglichkeit zur Linie 371 in Richtung Dietramszell

g = an Schultagen nach Geretsried, Schulzentrum

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: TOL = Bad Tölz, DIT = Dietramszell, ELG = Egling, WOR = Wolfratshausen

Am 24. und 31.12. Betrieb wie Samstag.

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 14. Dezember 2025 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

RVO/Geldhauser
089/55164-0



RegionalBus

377 Wolfratshausen  - Egling - Ascholding - Bad Tölz

Zone

WOR
WOR
WOR
ELG
ELG
ELG
ELG
ELG
ELG
ELG
ELG

ELG

ELG
ELG
ELG
ELG
ELG
ELG
ELG
ELG
ELG
ELG
ELG
ELG
DIT
DIT
DIT
DIT
DIT
DIT
DIT
DIT
DIT
TOL
TOL
TOL
TOL
TOL
TOL

3/4
3/4
3/4
3
3
3
3
3
3

2/3
2/3

2/3

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

3/4
3

3/4
4
4

4/5
5
5
5
5
5

5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6

Montag - Freitag
S7  München Hbf  ab
S7  Wolfratshausen  an
Wolfratshausen 
Wolfratshausen, Meßnergassl
- Waldeckstraße
Puppling 
Riedhof 
Ergertshausen/Neufahrn, Abzw. 
Neufahrn (b.Wolfratsh.)
Ergertshausen
Sachsenhausen
Hornstein
Deining, Gh.zur Post
271 Höllriegelskreuth  ab
271 Deining, Bergstraße  an
- Bergstraße
271 Deining, Bergstraße  ab
271 Höllriegelskreuth  an
Dettenhausen, Abzw.
Egling, Rathausstr.
- Mitte 
Oehnböck, Sägewerk
- Abzw.Thanning 
Thanning
Feldkirchen (WOR), Abzw.Moosh.
Moosham, Feldkirchener Str.
- Eglinger Straße
Schalkofen
Siegertshofen
Oberegling
Ascholding, Kirche
Strobl, Anwesen
Tattenkofen
Einöd 
Bairawies, Abzw. 
Unterleiten, Landhaus Klein
- Ort
Hechenberg, Abzw.
Unterleiten, Staubachhof
Roßwies
Roßwies, Gasthaus Walgerfranz
Bad Tölz, Friedhof 
- Café am Wald
- Jahnstraße 
- ZOB Isarkai 

6.30
6.33
6.34
6.35
6.37
6.38
6.40
6.43
6.45
6.47
6.49

6.51
6.52
7.19
6.53
6.54
6.56
6.58
6.59
7.00
7.02
7.03
7.04
7.06
7.08

7.12
7.14
7.15
7.18
7.20
7.21
7.22
7.23
7.24
7.26
7.28
7.30
7.32
7.34
7.40

10.34
11.14
11.20
11.23
11.24
11.25
11.27
11.28
11.30
11.33

11.02
11.29
11.38
11.52
12.19
11.40
11.41
11.43
11.45
11.46
11.47
11.49
11.50
11.51
11.53
11.55

11.57
11.59
12.00
12.02
12.03
12.04
12.05
12.06
12.07
12.09
12.11
12.13
12.15
12.16
12.23

12.54
13.34
13.40
13.43
13.44
13.45
13.47
13.48

13.49
13.51
13.53
13.55

13.57
14.00
14.27
13.59
14.00
14.02
14.04
14.05
14.06
14.08
14.09
14.10
14.12
14.14

14.16
14.18
14.19
14.21
14.22
14.23
14.24
14.25
14.26
14.28
14.30
14.32
14.34
14.35
14.39

14.14
14.54
15.00
15.03
15.04
15.05
15.07
15.08

15.09

15.14

15.16
15.17
15.19
15.21
15.22
15.23
15.25
15.26
15.27
15.29
15.31

15.33
15.35
15.36
15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.43
15.45
15.47
15.49
15.51
15.52
15.59

17.54
18.34
18.40
18.43
18.44
18.45
18.47
18.48

18.49

18.54

18.56
18.57
18.59
19.01
19.02
19.03
19.05
19.06
19.07
19.09
19.11

19.13
19.15
19.16
19.18
19.19
19.20
19.21
19.22
19.23
19.25
19.27
19.29
19.31
19.32
19.39

Samstag
10.34
11.14
11.20
11.23
11.24
11.25
11.27
11.28

11.29

11.34

11.36
11.37
11.39
11.41
11.42
11.43
11.45
11.46
11.47
11.49
11.51

11.53
11.55
11.56
11.58
11.59
12.00
12.01
12.02
12.03
12.05
12.07
12.09
12.11
12.12
12.19

13.34
14.14
14.20
14.23
14.24
14.25
14.27
14.28

14.29

14.34

14.36
14.37
14.39

14.41
14.44
14.46
14.47
14.49
14.50
14.51
14.52
14.53
14.54
14.56
14.58
15.00
15.02
15.03
15.10

17.34
18.14
18.20
18.23
18.24
18.25
18.27
18.28

18.29

18.34

18.36
18.37
18.39

18.41
18.44
18.46
18.47
18.49
18.50
18.51
18.52
18.53
18.54
18.56
18.58
19.00
19.02
19.03
19.10

Sonn- und Feiertag
13.34
14.14
14.20
14.23
14.24
14.25
14.27
14.28

14.29

14.34

14.36
14.37
14.39

14.41
14.44
14.46
14.47
14.49
14.50
14.51
14.52
14.53
14.54
14.56
14.58
15.00
15.02
15.03
15.10

17.34
18.14
18.20
18.23
18.24
18.25
18.27
18.28

18.29

18.34

18.36
18.37
18.39

18.41
18.44
18.46
18.47
18.49
18.50
18.51
18.52
18.53
18.54
18.56
18.58
19.00
19.02
19.03
19.10

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: WOR = Wolfratshausen, ELG = Egling, DIT = Dietramszell, TOL = Bad Tölz

Am 24. und 31.12. Betrieb wie Samstag.

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 14. Dezember 2025 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

RVO/Geldhauser
089/55164-0
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